**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Acta et decreta**

**Hieronymus von Croaria**

**[Hagenau], 11. Apr. 1500**

Sessio.XLII.

[urn:nbn:de:bsz:31-313501](#)

## Sessio XLII

archiepi cpi abbates alios electores pdicti in claus pdicto ep̄no  
res reuerendissimū in xp̄o patre et dñm: dñm Odone de coluna  
sancti Gregorij ad velu aureū diaconū cardinalē de coluna vul-  
garitū cupatū natione Ro, accordit in Ro, pontificē elegerūt q.  
Martini papa q̄ntus noīari voluit. Et sic p serenissimū et inui-  
ctissimū pncipē dñm Sigismundū Roma, regē, vñacū sancta lys  
nodo apud pdictam eccl̄iam maiorem huius ciuitatis Constan̄tia,  
maximis cū solēnitatibz et leticia fuit intronisatus.

Coronatio pape.

**Pontificatus** sanctissimi in christo pris et dñi:  
dñi nostri Martini diuina pñis-  
dentia pape q̄nti. Anno pmo, die dñica, xv, sup̄dicti mensis No-  
vembri. Idem sanctissimus dñs noster more solito et in corona-  
tionibz Roma, p ontificiū hactenus obseruari consueto fuit apud ec-  
clesiam Constan̄tia, honorifice coronatus et demū p dños sacrosan-  
cte Romane eccl̄ie cardinales p̄farchas archiepos ep̄os abbas-  
tes aliosq; platos ambassatores et Romane curie officiales in sa-  
cta synodo pdicta p entes necnō illustrissimū pncipem dñm Si-  
gismundū Roma, regem et a dextero et illustrissimū pncipē dñm  
Fridericū marchionē Brandenburgi, sacri Romanī imperij ar-  
chicamerariū et electorem a sinistro lateribz eiusdem dñi m̄ri pape  
dextros p equi frenū in quo sedebat vñacū populosa multitudine  
pcessionaliter ab ecclia Constan̄tia, predicta vñcq; ad monasterium  
sancti Augustini conductus et p circuitum ad Constan̄tia, eccliam  
pdictam fuit solempnissime reductus.

Sessio. XLIII.

**anno domini** Dccc, xvii, Indi-

a

tiōe, xj, die vo Mars-  
tis, xviii, mensis Decembri, pontificatus sanctissi-

simi in christo pris et dñi m̄ri: dñi Martini diuina  
pudentia pape, v, anno pmo, fuit sessio generalis

in ecclia maiori Constan̄tia, sanctissimo dño m̄ro papa pdicto p̄-  
sonalr p̄nte ibidem et p̄sidente. In q̄ reuerendissimus pr dñs An-

thonius ep̄s Concordieni, missam de sanctis Innocetibz deuote

## Bessio XLII

celebrauit, qua celebrata reuerendissimus pater dñs Gulhelmus  
et sancti marci sancte Romane ecclie psbyter cardinalis de manu  
dato sanctissimi dñi nostri ac sancte synodi pdictor in ambone so  
lito stans quandā bullā infra scripti tenoris publice legit,

Bulla liberationis facte dño impatoris de cu  
stodia olim Johis pape, xxiiij, et traditione dño  
nistro pape factis.

**Martinus** eps seruus seruorum dei charissimo in epo  
filio Sigismundo regi Roma, illustri  
salutem et apostolicam bunctionem. Dudum prius generale concilium Co  
staui, psonā Balthasaris cossla olim Johis pape, xxiiij, in sua obe  
dientia nuncupati post illius a papatu per diffinitiū sententiam  
eiusdem concilij canonicam depositionem per eandem senten  
tiam ad standum et morandū in aliquo bono et honesto loco sub  
custodia tutu nomine dicti sacri concilij qđiu eidem sacro con  
cilio, per bono unionis ecclesie dei videret condemnauit, quem hu  
usque fideliter et diligenter tam per te qđ dilectū filium nobilem ytrum  
Ludouicū ducem Baugarie: et comitem Palatinū hbeni tuo noīe  
sub fida et tuta custodia honeste et debite tanqđ unionis et pacis  
zelator deuotus psernasti. Cum autem nūq; nos et nonnullos na  
tionū in eodem concilio existentius deputatos instanter et sepe requi  
sueris qđtenuis psonā dicti Balthasaris pdicta de tua custodia re  
cipere tecqđ et eundē ducē de eiusdem Balthasaris pdicta custodia li  
berare et exonerare vellemus. Hos attendentes quantis laborib  
et studiis unionē ecclesie dei fueris psecutus satisq; esse quod tu omnis  
dicta custodie iam per biennium et pene per sex menses labore sole quod  
per magno habemus beneficio subqđisti: dolentes te ac eundem du  
cem et iustum est ab oī onere liberare eodem sacro approbante co  
cilio decernimus et ordinamus psonam eandem dicti Balthasa  
ris nobis aut deputandis a nobis fore tradendū et assignandum  
decernentes et declarantes ac volentes eodem sacro approbante  
concilio per traditionem et assigntationem hmoī deputandis a nobis per  
te aut dictu ducem vel alium seu alios tuo noīe faciendū eoplo  
qđ illos fieri continget te et ducem eundē ab omni onere debito et  
obligatoe dicte custodie et alias occasioe illius contractus apud  
nos: et idem sacrum concilium ac ecclesiam ynuersalem esse ac p-

# Bessio

## XLIII

petio remanere liberos solitos penitus et imunes. Si quis autem hanc paginam decreti ordinationis et voluntatis nostre infringere persumperit aut ei ausu temerario praetare indignationem omnipotenti dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Datu Constanti, in concilio generali, v. kal. Januarii pontificatus nostri anno primo.

Quo decreto lecto dominus Iohannes episcopus Hostiensis, sancte Romane ecclesie cardinalis et vice cancellarius totius synodi nomine per verbum placet respondit,

### Bessio, XLIII.

**Anno et Inditio** quibus super die vero lune, xxij. mensis Martij pontificatus sanctissimi in christo patris et domini nostri Martini divina prudenteria pape quarti, anno primo Constantie in ecclesia maiori fuit tenta et celebrata ipsius sacrosancte et universalis synodi Constanti, sessio publica sanctissimo domino nostro papa predicto presidente, per cuius sessionis introductione reuerendissimus pater dominus Guillelmus et sancti Martini sancte Roma, ecclesie cardinalis missam de spiritu sancto celebravit. Et iuxta ritum solitu letanijs et alijs deuotis orationibus lectis idem reuerendissimus papa dominus Guillelmus cardinalis: nonnulla decreta sine statuta per dictum nostrum papam ac synodum eisdem facta publice perlegit sub his verbis.

### De exemptionibus.

**Martinus** Epus seruus seruorum dei attentesque atque obitus felicis recordationis Gregorii pape, xij. predecessor: is nonnulli Romani pontifices aut pro Ro. pontificibus se gerentes et in suis diversis obedientiis reputati per sua voluntate aut per importunitatem penitentium nonnullas ecclesias monasteria capitula quietem poratus beneficia loca et personas a iurisdictionibus ordinarioꝝ tpedicti Gregorii nullatenus exceptos vel excepta de novo a dictoꝝ ordinarioꝝ iurisdictionibus exemerunt in graue ipsoꝝ ordinarioꝝ pludicio, nos volentes homines pludicio obtulare oem exceptiones eccliarum cathedralium monasteriorum caploꝝ conuentuum poratuum beneficiorum locorum personarum crucibus etiam si ex predictis ali quod monasterium fuit exemptum et postea subiectum monasterio diversi habuisse vel colorum a tempore obitus dicti Gregorii, xij. per quascunqꝫ